
三田市住まいの耐震化及び建築基準法改正についての説明会 

同時開催：空家対策の勉強会 

 

■企画のねらい： 

三田市の住まいの耐震化に係る事業につきましては、関係各位の御協力により順調に推移し、効果を上げてい

ることにつきまして感謝申し上げます。 

 この度、三田市における耐震化の進捗状況と合わせ、補助制度の内容・申請等に関する全体説明を、三田市審

査指導課様にお世話になることといたしました。 

 また、建築物省エネ法及び建築基準法改正についての概要を三田市審査指導課様より、その現状と注意点、な

らびに不明点について説明いただくこととなりました。 

 

 住まいの耐震化と空き家対策は、地域の大きな課題であるとともに、建築を業とする者にとりましては、今後

避けて通ることはできないテーマのひとつであり、かつ新たな事業展開のヒントとなる分野であると思われます。 

 今回は、三田市という地域密着のお話をお伺いできるまたとない機会となります。三田市内で建築の設計・施

工に係られている皆様におかれましては、ぜひご参加いただき、その知識と技術を今後の業務に活かし、ご活躍

いただけましたら幸いです。 

 （勉強会の内容は現在調整中ですが、参加者の皆様の意見交換の場となることを期待しております。） 

  

■開催日： 令和6年 3月22日（金） 16：30～17：30 （受付：16：15 ～） 

■会 場： 三田まちづくり協働センター 会議室3  

（三田市駅前町2番1号三田駅前：キッピーモール6階） 

 

■研修内容： １．三田市住まいの耐震化及び基準法改正についての説明会 

講師：三田市 審査指導課 様 

２．空家等対策の勉強会 ＊現在内容を調整中です。 

■定 員：    10名  

＊席に限りがありますので、定員になり次第締切とさせていただきます。 

■参加費：    無料 

      ＊さんだ市政出前講座を利用させていただきます。 

■申込先： 下記に必要事項をご記入の上、この用紙のまま FAXまたはメールでお申し込みください。 

■申込締切日： 令和6年3月19日（水）必着 

■共 催： （一社）兵庫県建築士事務所協会三田支部・（公社）兵庫県建築士会三田支部 

■お問い合わせ先： 岡崎建設㈱    野上伸二  TEL : 090-1965-5905 

 

三田市住まいの耐震化及び建築基準法改正についての説明会 参加申込書  令和6年  月  日 

参加申込書送信先： 建築士事務所協会 三田支部所属 岡崎建設㈱ FAX： 079-562-3232 

メール： s.nogami@okazaki-kk.jp 

お 名 前  会 員 
□会員 □一般（非会員） 

□士会 □事務所協会        支部 

貴 社 名  

ご 住 所 〒 

TEL  携帯（緊急用）  

FAX  E-mail  

＊この用紙にご記入の上、そのままFAXまたはメールで送信してください。 


